COMUNICADO no.1 da Chapa candidata a Diretoria de
Campus – 14/7/2014

A toda a comunidade do campus de Diadema.

A Chapa-1 candidata à eleição para os cargos de Diretor e Vice-Diretor do Campus

Diadema da Unifesp, composta pelo Profs. João Alexandrino e Newton Andréo Filho,
vem informar que desenvolverá a sua propaganda eleitoral no período de 21/07 a
19/08, respeitando os prazos definidos pela Comissão Eleitoral da eleição.

 Iniciaremos a propaganda eleitoral no dia 21/07 divulgando um pré-programa que
apresentará os nossos compromissos e propostas para a gestão 2014-2018. Esse
documento servirá de base para uma série de pelo menos 5 reuniões abertas a toda
comunidade, em que procuraremos estimular a conversa e o debate com fim de
produzir um programa final de gestão que seja resultado da participação construtiva
de todos os interessados.

Com o fim de aumentar a abrangência da participação, e considerando limitações de
agenda, distribuímos as reuniões pelos cinco dias da semana, sempre no horário das
12-14h:

 25/07 (sexta-feira) anf. J. Filippi, 12-14h
 31/07 (quinta-feira) anf. J. Filippi, 12-14h
 06/08 (quarta-feira) anf. J. Alencar, 12-14h
12/08 (terça-feira) anf. J. Alencar, 12-14h
18/08 (segunda-feira) anf. J. Filippi, 12-14h

Esclarecemos que estas reuniões não invalidarão a nossa presença em outras reuniões e

conversas que eventualmente venham a ser solicitadas por grupos específicos, e para
as quais declaramos desde já a nossa disponibilidade prévia.

Atenciosamente.
João Alexandrino e Newton Andréo Filho